
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 0.00 0.00 0.00 2,109,000.00 0.00 0.002,109,000.00 0.00 2,109,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,109,000.00 0.00 0.002,109,000.00 0.00 2,109,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 2,109,000.00 0.00 0.002,109,000.00 0.00 2,109,000.00

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 864,000.00 0.00 0.00864,000.00 0.00 864,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 864,000.00 0.00 0.00864,000.00 0.00 864,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

864,000.00 0.00 864,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 864,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 432,000.00 0.00 432,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 432,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 432,000.00 0.00 432,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 432,000.00 0.00 0.00

002 - ALCALDE 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 740,000.00 0.00 0.00740,000.00 0.00 740,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 740,000.00 0.00 0.00740,000.00 0.00 740,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

490,000.00 0.00 490,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 490,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - VICE ALCALDE 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

004 - AUDITORIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

005 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 145,000.00 0.00 0.00145,000.00 0.00 145,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 145,000.00 0.00 0.00145,000.00 0.00 145,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 92,000.00 2,700.00 2,700.00 2,700.00 4,200,409.75 0.00 0.004,125,570.47 169,539.28 4,295,109.75

00 - SIN SUBPROGRAMA 92,000.00 2,700.00 2,700.00 2,700.00 4,200,409.75 0.00 0.004,125,570.47 169,539.28 4,295,109.75

000 - SIN PROYECTO 92,000.00 2,700.00 2,700.00 2,700.00 4,200,409.75 0.00 0.004,125,570.47 169,539.28 4,295,109.75

001 - TESORERIA 
MUNICIPAL

92,000.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 3,634,609.75 0.00 0.003,558,570.47 169,539.28 3,728,109.75

000 - SIN OBRA 92,000.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 3,634,609.75 0.00 0.003,558,570.47 169,539.28 3,728,109.75

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,782,000.00 0.00 1,782,000.00 92,000.00 0.00 0.00 0.00 1,690,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 590,000.00 0.00 590,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 581,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 118,000.00 0.00 118,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 118,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 37,000.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 37,000.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 3 Jornales 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 400,000.00 0.00 400,000.00 83,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 317,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

814,000.00 100,000.00 914,000.00 0.00 100.00 100.00 100.00 913,900.00 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 3 Suministro de Energía 
Eléctrica

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 3 Agua 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

50,000.00 100,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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24710 11-001-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 100.00 100.00 100.00 0.00 89,900.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 3 Servicio de Internet 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 3 Ceremonial y 
Protocolo

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

962,570.47 69,539.28 1,032,109.75 0.00 1,400.00 1,400.00 1,400.00 1,030,709.75 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 3 Productos Alimenticios 
y Bebídas

64,714.77 0.00 64,714.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,714.77 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 3 Gasolina 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 3 Diésel 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 1,400.00 1,400.00 1,400.00 0.00 68,600.00 0.00 0.00

35650 11-001-01 10 3 Aceites y Grasas 
Lubricantes

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 3 Elementos de 
Ferretería

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 3 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 3 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

250,000.00 69,539.28 319,539.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 319,539.28 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

397,855.70 0.00 397,855.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 397,855.70 0.00 0.00

002 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 131,000.00 0.00 0.00131,000.00 0.00 131,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 131,000.00 0.00 0.00131,000.00 0.00 131,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACION 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACION 
CONTABLE/PRESUPU
ESTO

0.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 308,800.00 0.00 0.00310,000.00 0.00 310,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 308,800.00 0.00 0.00310,000.00 0.00 310,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

290,000.00 0.00 290,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 290,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 18,800.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 0.00 18,800.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 0.00 0.00 0.00 0.00 378,000.00 0.00 0.00378,000.00 0.00 378,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 378,000.00 0.00 0.00378,000.00 0.00 378,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 378,000.00 0.00 0.00378,000.00 0.00 378,000.00

001 - DIRECTOR DE 
JUSTICIA MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

002 - OFICINA DE LA 
MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD TECNICA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00
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11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

05 - DESARROLLO Y PROTECCION 
AMBIENTAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 388,000.00 0.00 0.00388,000.00 0.00 388,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 388,000.00 0.00 0.00388,000.00 0.00 388,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 388,000.00 0.00 0.00388,000.00 0.00 388,000.00

001 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL

0.00 0.00 0.00 0.00 131,000.00 0.00 0.00131,000.00 0.00 131,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 131,000.00 0.00 0.00131,000.00 0.00 131,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD DE APOYO 
AGRICOLA Y 
FORTALECIMIENTO 
AL DESARROLLO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 131,000.00 0.00 0.00131,000.00 0.00 131,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 131,000.00 0.00 0.00131,000.00 0.00 131,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD DE 
FONTANERO

0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: YARITZA.ZUNIGA

02:09 p.m.
Pagina: 5 de 25
Hora  :
Emisión:  05/02/2025

JANO, OLANCHO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/1/2025 al 31/1/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2025 31/1/2025 05/02/2025al2025al

Del: 1/1/2025 Al: 31/1/2025

05/02/2025 02:09:02 p.m. 5



11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO 

4,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 8,660,500.85 0.00 0.008,679,500.85 0.00 8,679,500.85

01 - SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 960,000.00 0.00 0.00960,000.00 0.00 960,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 460,000.00 0.00 0.00460,000.00 0.00 460,000.00

001 - SUBSIDIO A SALUD 
(AUXILIARES DE 
ENFERMERIA, 
ASEADORAS DE 
CENTROS DE SALUD, 
APOYO EN JORNADAS 
DE VACUNACION, 
OTROS GASTOS...).

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

003 - APOYO PARA 
GASTOS MEDICOS A 
PERSONAS DE 
ESCASOS RECURSOS 
ECONOMICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
MURO PERIMETRAL EN 
EL CENTRO DE SALUD, 
CASERIO EL PLAN

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

002 - 
CONSTRUCCION 
DE MURO 
PERIMETRAL EN 
EL CENTRO DE 
SALUD, CASERIO 
EL PLAN

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

02 - EDUCACION 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 2,721,000.00 0.00 0.002,730,000.00 0.00 2,730,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 2,621,000.00 0.00 0.002,630,000.00 0.00 2,630,000.00

001 - SUBSIDIO A 
EDUCACION (UTILES 
ESCOLARES, PAGO A: 
MAESTROS 
MUNICIPALIZADOS, 
ASEADORAS Y 
VIJILANTES DE 
EDUCACION, OTROS 
GASTOS).

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 2,621,000.00 0.00 0.002,630,000.00 0.00 2,630,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 2,621,000.00 0.00 0.002,630,000.00 0.00 2,630,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,630,000.00 0.00 2,630,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 2,621,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

2,630,000.00 0.00 2,630,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 2,621,000.00 0.00 0.00

001 - FINALIZACION A 
CONSTRUCCION DE 
ESCUELA EN EL CASERIO 
AGUA SARCA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - FINALIZACION 
A 
CONSTRUCCION 
DE ESCUELA EN 
EL CASERIO AGUA 
SARCA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - FINALIZACION DE 
AULA ESCOLAR, KINDER 
HERMOSOS LIRIOS EN 
EL CASERIO LAS 
GUAMAS

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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002 - FINALIZACION 
DE AULA 
ESCOLAR, 
KINDER 
HERMOSOS 
LIRIOS EN EL 
CASERIO LAS 
GUAMAS

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

03 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - LIMPIEZA Y 
SANEAMIENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - TREN DE ASEO, 
LIMPIEZA DE CALLES 
EN EL CASCO 
URBANO, ASEO A 
CEMENTERIO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

002 - MANTENIMIENTO A 
PROYECTO DE AGUA 
POTABLE, CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 20 6 Jornales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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004 - CONSTRUCCION DE 
SISTEMA DE AGUAS 
GRISES EN EL CASCO 
URBANO BARRIO SAN 
FRANCISCO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

004 - 
CONSTRUCCION 
DE SISTEMA DE 
AGUAS GRISES 
EN EL CASCO 
URBANO BARRIO 
SAN FRANCISCO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DE 
SISTEMA DE AGUAS 
GRISES EN EL CASCO 
URBANO BARRIO SAN 
RAMON

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

005 - 
CONSTRUCCION 
DE SISTEMA DE 
AGUAS GRISES 
EN EL CASCO 
URBANO BARRIO 
SAN RAMON

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

04 - VIVIENDAS DE FAMILIAS 
EN SITUACION DE POBREZA 
EXTREMA 

4,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 3,400,000.00 0.00 0.003,410,000.00 0.00 3,410,000.00

000 - SIN PROYECTO 4,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 3,130,000.00 0.00 0.003,140,000.00 0.00 3,140,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: YARITZA.ZUNIGA

02:09 p.m.
Pagina: 9 de 25
Hora  :
Emisión:  05/02/2025

JANO, OLANCHO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/1/2025 al 31/1/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2025 31/1/2025 05/02/2025al2025al

Del: 1/1/2025 Al: 31/1/2025

05/02/2025 02:09:05 p.m. 9



001 - AYUDA EN 
COMPRAS PARA 
MEJORAMIENTO, 
REPARACION DE 
VIVIENDAS, TECHOS, 
PISOS, PILAS Y 
BAÑOS.

4,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 3,130,000.00 0.00 0.003,140,000.00 0.00 3,140,000.00

000 - SIN OBRA 4,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 3,130,000.00 0.00 0.003,140,000.00 0.00 3,140,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,140,000.00 0.00 3,140,000.00 4,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 3,130,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

3,140,000.00 0.00 3,140,000.00 4,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 3,130,000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
VIVIENDAS A FAMILIAS 
DE ESCASOS RECURSOS 
ECONOMICOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE VIVIENDAS A 
FAMILIAS DE 
ESCASOS 
RECURSOS 
ECONOMICOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00

05 - ASISTENCIA SOCIAL A LA 
NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - SUBSIDIO A LA 
NIÑEZ, JUVENTUD Y 
ADOLESCENCIA 
(PATROCINIO DE 
CAMPEONATOS, 
CAPACITACION A 
JOVENES, 
CELEBRACION DEL 
DIA DEL NIÑO).

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

06 - SEGURIDAD ALIMENTARIA 0.00 0.00 0.00 0.00 379,500.85 0.00 0.00379,500.85 0.00 379,500.85

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 379,500.85 0.00 0.00379,500.85 0.00 379,500.85

001 - SEGURIDAD 
ALIMENTARIA Y 
NUTRICIONAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 379,500.85 0.00 0.00379,500.85 0.00 379,500.85

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 379,500.85 0.00 0.00379,500.85 0.00 379,500.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

379,500.85 0.00 379,500.85 0.00 0.00 0.00 0.00 379,500.85 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

379,500.85 0.00 379,500.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 379,500.85 0.00 0.00

07 - ASISTENCIA SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - ASISTENCIA 
SOCIAL A PERSONAS 
EN CONDICIONES DE 
SALUD ESPECIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - APOYO ADULTO 
MAYOR (BONO)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - ASISTENCIA 
SOCIAL EN GASTOS 
FUNEBRES

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

12 - ATENCION A LA MUJER 37,000.00 0.00 0.00 0.00 1,202,928.69 0.00 0.001,239,928.69 0.00 1,239,928.69

01 - EJE PREVENCION DE LA 
VIOLENCIA  20%

0.00 0.00 0.00 0.00 247,985.74 0.00 0.00247,985.74 0.00 247,985.74

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - CABILDO ABIERTO 
DE MUJERES, REDES 
ENTRE MUJERES 
VECINAS PARA 
PREVENIR LA 
VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

002 - CONMEMORACION 
DEL 25 DE 
NOVIEMBRE DIA 
INTERNACIONAL DE 
LA ELIMINACION DE 
LA VIOLENCIA 
CONTRA LAS 
MUJERES 

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

001 - CAPACITACION SOBRE 
VIOLENCIA DOMESTICA 
Y DE GENERO

0.00 0.00 0.00 0.00 47,985.74 0.00 0.0047,985.74 0.00 47,985.74

001 - CAPACITACION 
SOBRE VIOLENCIA 
DOMESTICA Y DE 
GENERO

0.00 0.00 0.00 0.00 47,985.74 0.00 0.0047,985.74 0.00 47,985.74

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 47,985.74 0.00 0.0047,985.74 0.00 47,985.74
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

47,985.74 0.00 47,985.74 0.00 0.00 0.00 0.00 47,985.74 0.00 0.00

24500 11-001-01 20 3 Servicios de 
Capacitación

47,985.74 0.00 47,985.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,985.74 0.00 0.00

02 - EJE DE ECONOMIA  30% 36,000.00 0.00 0.00 0.00 335,978.60 0.00 0.00371,978.60 0.00 371,978.60

000 - SIN PROYECTO 36,000.00 0.00 0.00 0.00 294,000.00 0.00 0.00330,000.00 0.00 330,000.00

001 - COMPRA DE 
EQUIPO 
PRODUCTIVO A 
MUJERES 
EMPRENDEDORAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

42140 11-001-01 20 3 Electrodomésticos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

002 - ACTIVIDADES 
ECONOMICAS E 
INSUMOS PARA 
MUJERES 
EMPRENDEDORAS 

36,000.00 0.00 0.00 0.00 114,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 36,000.00 0.00 0.00 0.00 114,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 114,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 114,000.00 0.00 0.00

001 - ASISTENCIA TECNICA 
Y CAPACITACION PARA 
FORMACION DE 
MUJERES 
EMPRENDEDORAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 41,978.60 0.00 0.0041,978.60 0.00 41,978.60

001 - ASISTENCIA 
TECNICA Y 
CAPACITACION PARA 
FORMACION DE 
MUJERES 
EMPRENDEDORAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 41,978.60 0.00 0.0041,978.60 0.00 41,978.60

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 41,978.60 0.00 0.0041,978.60 0.00 41,978.60

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

41,978.60 0.00 41,978.60 0.00 0.00 0.00 0.00 41,978.60 0.00 0.00

24500 11-001-01 20 3 Servicios de 
Capacitación

41,978.60 0.00 41,978.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,978.60 0.00 0.00

03 - EJE PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA 10%

0.00 0.00 0.00 0.00 123,992.87 0.00 0.00123,992.87 0.00 123,992.87

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00
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001 - CELEBRACION DEL 
DIA DE LA MADRE

0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

001 - FORO DE 
EMPODERAMIENTO 
MUJERES AL EXITO EL 25 
DE ENERO EN 
CONMEMORACION AL 
DIA DE LA MUJER 
HONDUREÑA Y 
FORMACION DE 
LIDEREZAS

0.00 0.00 0.00 0.00 13,992.87 0.00 0.0013,992.87 0.00 13,992.87

001 - FORO DE 
EMPODERAMIENTO 
MUJERES AL EXITO 
EL 25 DE ENERO EN 
CONMEMORACION AL 
DIA DE LA MUJER 
HONDUREÑA Y 
FORMACION DE 
LIDEREZAS

0.00 0.00 0.00 0.00 13,992.87 0.00 0.0013,992.87 0.00 13,992.87

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 13,992.87 0.00 0.0013,992.87 0.00 13,992.87

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

13,992.87 0.00 13,992.87 0.00 0.00 0.00 0.00 13,992.87 0.00 0.00

24500 11-001-01 20 3 Servicios de 
Capacitación

13,992.87 0.00 13,992.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,992.87 0.00 0.00

04 - EJE DE SALUD 20% 1,000.00 0.00 0.00 0.00 246,985.74 0.00 0.00247,985.74 0.00 247,985.74

000 - SIN PROYECTO 1,000.00 0.00 0.00 0.00 79,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00
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001 - ADAPTACION 
INTEGRAL A LA 
MUJER COBERTURA 
EN PREVENSION DE 
ENFERMEDADES 
(MEDICAMENTOS, 
EXAMENES, CITAS 
MEDICAS, 
MAMOGRAFIAS, 
CITOLOGIAS, 
ULTRASONIDOS, Y 
PLANIFICACION 
FAMILIAR).

1,000.00 0.00 0.00 0.00 79,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 1,000.00 0.00 0.00 0.00 79,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 79,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,000.00 0.00 0.00

001 - CHARLA EN 
PREVENCION DE 
EMBARAZO 
ADOLESCENTE 

0.00 0.00 0.00 0.00 17,985.74 0.00 0.0017,985.74 0.00 17,985.74

001 - CHARLA EN 
PREVENCION DE 
EMBARAZO 
ADOLESCENTE 

0.00 0.00 0.00 0.00 17,985.74 0.00 0.0017,985.74 0.00 17,985.74

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 17,985.74 0.00 0.0017,985.74 0.00 17,985.74

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

17,985.74 0.00 17,985.74 0.00 0.00 0.00 0.00 17,985.74 0.00 0.00

24500 11-001-01 20 6 Servicios de 
Capacitación

17,985.74 0.00 17,985.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,985.74 0.00 0.00

002 - PLAN DE 
MEJORAMIENTO 
SANITARIO 
(LETRINIZACION)

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

002 - PLAN DE 
MEJORAMIENTO 
SANITARIO 
(LETRINIZACION)

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

37100 11-001-01 20 5 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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05 - EJE DE EDUCACION 10% 0.00 0.00 0.00 0.00 123,992.87 0.00 0.00123,992.87 0.00 123,992.87

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - BECAS 
ESTUDIANTILES 
CONDICIONADAS

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

51211 11-001-01 10 7 Becas Nacionales 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

001 - CAPACITACION A 
ALUMNOS SOBRE 
GENERO, 
DISCRIMINACION Y 
VALORES 

0.00 0.00 0.00 0.00 43,992.87 0.00 0.0043,992.87 0.00 43,992.87

001 - CAPACITACION A 
ALUMNOS SOBRE 
GENERO, 
DISCRIMINACION Y 
VALORES 

0.00 0.00 0.00 0.00 43,992.87 0.00 0.0043,992.87 0.00 43,992.87

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 43,992.87 0.00 0.0043,992.87 0.00 43,992.87

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

43,992.87 0.00 43,992.87 0.00 0.00 0.00 0.00 43,992.87 0.00 0.00

24500 11-001-01 20 7 Servicios de 
Capacitación

43,992.87 0.00 43,992.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,992.87 0.00 0.00

06 - EJE DE AMBIENTE 10% 0.00 0.00 0.00 0.00 123,992.87 0.00 0.00123,992.87 0.00 123,992.87

001 - ACCESO A TECHOS 
DIGNOS A MUJERES EN 
ZONA DE RIESGO, 
VULNERABILIDAD ANTE 
DESASTRES O 
EMERGENCIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

001 - TECHOS DIGNOS A 
MUJERES

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

36100 11-001-01 20 5 Productos Ferrosos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

002 - AMBIENTE SALUDABLE 
FAMILIAR A TRAVES DE 
PISOS DIGNOS

0.00 0.00 0.00 0.00 63,992.87 0.00 0.0063,992.87 0.00 63,992.87

002 - PISOS DIGNOS A 
MUJERES

0.00 0.00 0.00 0.00 63,992.87 0.00 0.0063,992.87 0.00 63,992.87

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 63,992.87 0.00 0.0063,992.87 0.00 63,992.87
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30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

63,992.87 0.00 63,992.87 0.00 0.00 0.00 0.00 63,992.87 0.00 0.00

37100 11-001-01 20 5 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

63,992.87 0.00 63,992.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,992.87 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL 

104,200.00 71,000.00 71,000.00 71,000.00 4,784,514.77 0.00 0.004,959,714.77 0.00 4,959,714.77

01 - CULTURA 69,000.00 0.00 0.00 0.00 381,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - SIN PROYECTO 69,000.00 0.00 0.00 0.00 381,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - SUBSIDIO A 
SECTOR CULTURA 
(ACTIVIDADES 
RECREATIVAS, 
RECREOVIAS, FERIA 
PATRONAL Y 
PRESENTACIONES 
ARTISTICAS)

69,000.00 0.00 0.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 69,000.00 0.00 0.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 69,000.00 0.00 0.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 69,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00

002 - VILLA NAVIDEÑA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

02 - DEPORTES 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 297,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 297,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - SUBSIDIO A 
ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS, 
COMPRA DE 
UNIFORMES, 
BALONES, TROFEOS Y 
PREMIOS

0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 297,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 297,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 297,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 297,000.00 0.00 0.00

03 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

12,500.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 1,892,214.77 0.00 0.001,939,714.77 0.00 1,939,714.77

000 - SIN PROYECTO 12,500.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 1,892,214.77 0.00 0.001,939,714.77 0.00 1,939,714.77

001 - AYUDAS SOCIALES 
A PERSONAS DE 
ESCASOS RECURSOS 
ECONOMICOS

12,500.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 1,464,214.77 0.00 0.001,489,714.77 0.00 1,489,714.77

000 - SIN OBRA 12,500.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 1,464,214.77 0.00 0.001,489,714.77 0.00 1,489,714.77

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,489,714.77 0.00 1,489,714.77 12,500.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 1,464,214.77 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

1,489,714.77 0.00 1,489,714.77 12,500.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 1,464,214.77 0.00 0.00

002 - SUBSIDIO A 
PARTICULARES, 
ALCALDES 
AUXILIARES Y 
CABILDOS ABIERTOS

0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 428,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 428,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 428,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 0.00 428,000.00 0.00 0.00

04 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

001 - SUBSIDIO A 
INSTITUCIONES DE 
SEGURIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

002 - SUBSIDIO A 
SEGURIDAD SOCIAL 
(VIJILANTES DE LA 
MUNICIPALIDAD, 
PARQUE Y BODEGA)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

05 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO MUNICIPAL

22,700.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 894,300.00 0.00 0.00950,000.00 0.00 950,000.00

000 - SIN PROYECTO 4,000.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 413,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - SUBSIDIO A 
TEMPLOS E IGLESIAS

4,000.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 413,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - SIN OBRA 4,000.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 413,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

450,000.00 0.00 450,000.00 4,000.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 413,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

450,000.00 0.00 450,000.00 4,000.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 0.00 413,000.00 0.00 0.00

001 - MANTENIMIENTO DE 
EDIFICIOS

18,700.00 0.00 0.00 0.00 481,300.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - MANTENIMIENTO 
DE EDIFICIOS

18,700.00 0.00 0.00 0.00 481,300.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 18,700.00 0.00 0.00 0.00 481,300.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 18,700.00 0.00 0.00 0.00 481,300.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 18,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 481,300.00 0.00 0.00

06 - LUGARES Y AREAS DE 
RECREO 

0.00 0.00 0.00 0.00 770,000.00 0.00 0.00770,000.00 0.00 770,000.00

001 - MANTENIMIENTO Y 
MEJORAMIENTO A 
ALUMBRADO PUBLICO 
EN EL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 770,000.00 0.00 0.00770,000.00 0.00 770,000.00

001 - MANTENIMIENTO Y 
MEJORAMIENTO A 
ALUMBRADO 
PUBLICO EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 770,000.00 0.00 0.00770,000.00 0.00 770,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 770,000.00 0.00 0.00770,000.00 0.00 770,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

770,000.00 0.00 770,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 770,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

770,000.00 0.00 770,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 770,000.00 0.00 0.00
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14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO 

0.00 50,500.00 50,500.00 50,500.00 3,829,357.38 0.00 0.003,079,857.38 800,000.00 3,879,857.38

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

001 - PLAN DE 
DESARROLLO 
MUNICIPAL (PDM)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - PLAN DE 
EMERGENCIA 
MUNICIPAL (PEM)

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.005,000.00 0.00 5,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.005,000.00 0.00 5,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

02 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 2,616,000.00 0.00 0.001,850,000.00 800,000.00 2,650,000.00

001 - MEJORAMIENTO Y 
REHABILITACION DE 
CARRETERAS Y PUENTES 
DE LAS ZONAS 
PRODUCTIVAS DEL 
MUNICIPIO

0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 2,616,000.00 0.00 0.001,850,000.00 800,000.00 2,650,000.00
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001 - MEJORAMIENTO Y 
REHABILITACION DE 
CARRETERAS Y 
PUENTES DE LAS 
ZONAS 
PRODUCTIVAS DEL 
MUNICIPIO(El plan, 
Buena vista, Zun 
sapote, El porvenir, El 
chile, La esperanza, El 
rio, Ojo de agua, 
Quebrada onda, 
Naranjito, 
Resurrección, 
Carbonal, Terrero, 
Agua zarca y Limonal.

0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 2,616,000.00 0.00 0.001,850,000.00 800,000.00 2,650,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 2,616,000.00 0.00 0.001,850,000.00 800,000.00 2,650,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,850,000.00 800,000.00 2,650,000.00 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 2,616,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,250,000.00 300,000.00 1,550,000.00 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 0.00 1,516,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

600,000.00 500,000.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00

03 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 119,857.38 0.00 0.00119,857.38 0.00 119,857.38

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 119,857.38 0.00 0.00119,857.38 0.00 119,857.38

001 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 119,857.38 0.00 0.00119,857.38 0.00 119,857.38

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 119,857.38 0.00 0.00119,857.38 0.00 119,857.38

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 5 Jornales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

19,857.38 0.00 19,857.38 0.00 0.00 0.00 0.00 19,857.38 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 5 Gasolina 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 5 Diésel 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 5 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

9,857.38 0.00 9,857.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,857.38 0.00 0.00

04 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 988,500.00 0.00 0.001,005,000.00 0.00 1,005,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 988,500.00 0.00 0.001,005,000.00 0.00 1,005,000.00
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001 - SUBSIDIO A 
ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS, 
APOYO A MICRO, 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA 
(DONACION DE 
INSUMOS PARA 
AGRICULTORES Y 
GANADEROS)

0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 988,500.00 0.00 0.001,005,000.00 0.00 1,005,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 988,500.00 0.00 0.001,005,000.00 0.00 1,005,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,005,000.00 0.00 1,005,000.00 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 988,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,005,000.00 0.00 1,005,000.00 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 0.00 988,500.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 230,800.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 3,569,203.92 0.00 0.003,240,427.84 564,076.08 3,804,503.92

01 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

230,800.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 3,019,346.54 0.00 0.002,690,570.46 564,076.08 3,254,646.54

001 - MEJORAMIENTO, 
REPARACION Y 
CONSTRUCCION DE 
CARRETERAS Y PUENTES

230,800.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 3,019,346.54 0.00 0.002,690,570.46 564,076.08 3,254,646.54

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PUENTE DE 
HAMACA SOBRE 
EL PASO DEL RIO 
EL TEMPISQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - 
CONSTRUCCION 
CAJA PUENTE EN 
LA ALDEA PACAYA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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001 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACION DE 
CARRETERAS DEL 
MUNICIPIO, CASCO 
URBANO, ALDEAS:La 
victoria,La 
pita,Pintora,Labranza
s,Pacaya,Zapotilloyco
mayaguelaCASERIOS:
Tempisque,Jano 
viejo,Guamas,San 
Luis,Tizate,corralito,p
ueblo viejo,La 
posa,Ranchería,La 
doble,El 
tambor,Cureñas,Cofra
diayCrucitas

230,800.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 2,189,346.54 0.00 0.001,860,570.46 564,076.08 2,424,646.54

000 - SIN OBRA 230,800.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 2,189,346.54 0.00 0.001,860,570.46 564,076.08 2,424,646.54

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,860,570.46 564,076.08 2,424,646.54 230,800.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 2,189,346.54 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 0.00 1,295,500.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

560,570.46 564,076.08 1,124,646.54 230,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 893,846.54 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACION DE 
CARRETERAS DEL 
MUNICIPIO, CASCO 
URBANO, ALDEAS Y 
CASERIOR (DEUDA 
DEL EJERCICIO 
ANTERIOR)

0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

260,000.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

260,000.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00
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003 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACION DE 
CARRETERAS DE LA 
CALLE QUE CONDUCE 
DE LA SALIDA DE 
SALAMA HACIA EL 
MUNICIPIO DE JANO

0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00370,000.00 0.00 370,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00370,000.00 0.00 370,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

370,000.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

370,000.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00

02 - BIENES MUNICIPALES 0.00 0.00 0.00 0.00 3,145.58 0.00 0.003,145.58 0.00 3,145.58

001 - MANTENIMIENTO DE 
VEHICULO

0.00 0.00 0.00 0.00 3,145.58 0.00 0.003,145.58 0.00 3,145.58

001 - MANTENIMIENTO 
DE VEHICULO

0.00 0.00 0.00 0.00 3,145.58 0.00 0.003,145.58 0.00 3,145.58

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 3,145.58 0.00 0.003,145.58 0.00 3,145.58

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,145.58 0.00 3,145.58 0.00 0.00 0.00 0.00 3,145.58 0.00 0.00

23200 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

3,145.58 0.00 3,145.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,145.58 0.00 0.00

03 - ADQUISICION DE EQUIPO 
DE OFICINA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - ADQUISICION DE 
EQUIPO NUEVO DE 
OFICINA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 3 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

04 - CUOTAS DEDUCIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 496,711.80 0.00 0.00496,711.80 0.00 496,711.80

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 496,711.80 0.00 0.00496,711.80 0.00 496,711.80

001 - TRANSFERENCIA 
DE CAPITAL A LA 
ADMINISTRACION 
CENTRAL (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 247,985.74 0.00 0.00247,985.74 0.00 247,985.74

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 247,985.74 0.00 0.00247,985.74 0.00 247,985.74

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

247,985.74 0.00 247,985.74 0.00 0.00 0.00 0.00 247,985.74 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

247,985.74 0.00 247,985.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 247,985.74 0.00 0.00

002 - CUOTA AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 8,726.06 0.00 0.008,726.06 0.00 8,726.06

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 8,726.06 0.00 0.008,726.06 0.00 8,726.06

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,726.06 0.00 8,726.06 0.00 0.00 0.00 0.00 8,726.06 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

8,726.06 0.00 8,726.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,726.06 0.00 0.00

003 - APORTACION A 
MANCOMUNIDAD 
MAMNO

0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

28,200,000.00 1,533,615.36 29,733,615.36 468,000.00 143,700.00 143,700.00 143,700.00 0.00 29,121,915.36 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2025
Fecha Final: 31/1/2025
Ejercicio: 2025
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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